
BROJ 1224. NOVEMBAR 2009. GODINEGODINA XLVI

I AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA

1

o p } i n e   T u z l a

        Službeni glasnik

Na osnovu člana 77. Ustava Tuzlanskog kantona (“Sl. 
novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, broj 7/97. i 3/99.) 
i (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj 13/99., 
10/00., 14/02. i 6/04.), člana 13. stav 2. alineja 1. Zakona o 
principima lokalne samouprave (“Sl. novine Federacije Bosne 
i Hercegovine“, broj 49/05.) i člana 26., a u vezi sa članom 149. 
Statuta Općine Tuzla (“Sl.glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 
9/00. i 2/08.) Općinsko vijeće Tuzla, na prijedlog Komisije za 
statutarna pitanja i propise, na sjednici od 23. novembra 2009. 
godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Statuta Općine Tuzla

Član 1.
U članu 43. Statuta Općine Tuzla (“Sl. glasnik Općine 

Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 2/08.) (u daljem tekstu: Statut), stav 
2. mijenja se i glasi:

“Za vrijeme privremene spriječenosti ili odsutnosti 
Općinskog načelnika, zamjenjuje dužnosnik ili djelatnik 
općinskog organa uprave, kojeg on ovlasti.”

Član 2.
Član 83. Statuta mijenja se i glasi:

“Član 83.
Organi mjesne zajednice su:

Savjet mjesne zajednice.
Predsjednik mjesne zajednice (u daljem tekstu: 
predsjednik).

Organi mjesne zajednice, iz prethodnog stava, biraju 
se po postupku utvrđenom odredbama ovog Statuta i statuta 
mjesne zajednice.

Mandat organa mjesne zajednice, iz stava 1. ovog 
člana, traje četiri godine, odnosno do isteka mandata u 
sazivu Općinskog vijeća u kojem su organi mjesne zajednice 
izbrani.“

Član 3.
Iza člana 83. dodaju se novi članovi 83.a, 83.b, 83.c, 

83.d, 83.e, 83.f., 83.g, 83.h i član 83.i,  koji glase:

1.
2.

“Član 83.a
Organi mjesne zajednice imaju ovlaštenja i odgovornosti 

utvrđene statutom mjesne zajednice.
Organi mjesne zajednice mogu davati inicijative o 

pitanjima iz nadležnosti mjesne zajednice, Općine i institucija 
koje vrše javna ovlaštenja.

Način rada i odlučivanja organa mjesne zajednice, 
utvrđuje se statutom mjesne zajednice, koji mora biti u skladu 
s odredbama ovog Statuta.“

„Član 83.b
Savjet mjesne zajednice je organ odlučivanja i 

konsultovanja o pitanjima od neposrednog interesa za građane 
mjesne zajednice.

Prije donošenja odluke iz svoje nadležnosti, savjet 
mjesne zajednice je dužan konsultovati zbor građana mjesne 
zajednice o pitanjima utvrđenim statutom mjesne zajednice.“

„Član 83.c
Savjet mjesne zajednice bira i razrješava Općinsko 

vijeće Tuzla, prema izbornim rezultatima sa posljednjih 
provedenih općinskih izbora, uvažavajući izborne rezultate u 
mjesnoj zajednici u kojoj se vrši izbor članova savjeta mjesne 
zajednice.

Prijedlog kandidata za člana savjeta mjesne zajednice 
mogu podnijeti Komisija za izbor i imenovanja ili klubovi 
vijećnika ili vijećnici političkih subjekata, koji su nakon 
lokalnih izbora osvojili mandate i participiraju u Općinskom 
vijeću Tuzla.

Prilikom predlaganja i izbora članova Savjeta mjesne 
zajednice, mora se voditi računa da svako mjesno područje (ili 
više manjih naselja) mora biti zastupljeno u Savjetu mjesne 
zajednice, kao i da sastav članova savjeta odražava približno 
nacionalnu, polnu i starosnu strukturu stanovništva mjesne 
zajednice.

Broj članova savjeta mjesne zajednice se utvrđuje 
statutom mjesne zajednice, prema broju građana upisanih u 
centralni birački spisak na području mjesne zajednice.“

“Član 83.d
Savjet mjesne zajednice ima:

pet članova u mjesnim zajednicama u kojima je –



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  12478 Strana 

centralni birački spisak na biračkim mjestima te 
mjesne zajednice upisano do 1.000 birača i
sedam članova u mjesnim zajednicama u kojima je 
centralni birački spisak na biračkim mjestima te 
mjesne zajednice upisano preko 1000 birača. „

 “Član 83.e
Članu Savjeta mjesne zajednice prestaje mandat:

istekom vremena na koje je biran,
smrću,
preseljenjem na područje druge  mjesne zajednice,
upućivanjem na izdržavanje kazne zatvora duže od 3 
mjeseca,
ako je pravosnažnom sudskom presudom lišen 
poslovne sposobnosti,
ostavkom i 
na osnovu odluke Općinskog vijeća.“

„Član 83.f
Savjet  mjesne zajednice naročito odlučuje o:

donosi statut mjesne zajednice u skladu s odredbama 
ovog Statuta,
donosi poslovnik o radu u skladu s ovim Statutom,
saziva zborove građana,
donosi program rada i izvještaj o radu,
podnosi inicijative za rješavanje pitanja iz člana 79. 
ovog Statuta,
surađuje s drugim mjesnim zajednicama, a naročito 
sa susjednim,
provodi i osigurava provođenje odluka savjeta mjesne 
zajednice i podnosi izvještaje o provođenju odluka 
Općinskog vijeća, Općinskog načelnika i savjeta 
mjesne zajednice,
surađuje s organima i službama Općine,
sudjeluje u provođenju mjera civilne zaštite u skladu s 
aktivnostima organa i službi Općine,
kandidira kod nadležnih službi i komisija projekte 
iz oblasti komunalnih djelatnosti, sporta, kulture, 
ekologije i drugih oblasti od značaja za život građana 
u mjesnoj zajednici,
prati stanje na području mjesne zajednice i predlaže 
mjere Općinskom načelniku za zaštitu i očuvanje 
javnih zelenih površina, održavanje i izgradnju 
komunalne infrastrukture te pokreće inicijative  i 
predlaže mjere za rješavanje ekoloških problema na 
području mjesne zajednice,
informiše građane o pitanjima važnim za mjesnu 
zajednicu,
prati rad odbora etažnih vlasnika i upravitelja i o 
problemima njihovog funkcionisanja obavještava 
Općinskog načelnika,
prati stanje na području mjesne zajednice i predlaže 
mjere Općinskom načelniku za bolje gazdovanje 
imovinom Općine i mjesne zajednice i
obavlja i druge poslove utvrđene statutom mjesne 
zajednice.

Savjet mjesne zajednica obavlja i druge poslove koje mu 
iz samoupravnog djelokruga  Općine prenese Općinsko vijeće, 
a koji su od značaja za mjesnu zajednicu.

–

–
–
–
–

–

–
–

–

–
–
–
–

–

–

–
–

–

–

–

–

–

–

Savjet mjesne zajednice za svoj rad odgovara Općinskom 
vijeću i u tom smislu obavezno mu podnosi godišnji izvještaj 
o svom radu.“

„Član 83.g
Predsjednik:

saziva sjednice savjeta i njima predsjedava,
zastupa i predstavlja mjesnu zajednicu,
provodi odluke savjeta i podnosi savjetu izvještaj o 
svom radu,
svakodnevno koordinira rad Savjeta s nadležnim 
organima i službama Općine i
obavlja i druge poslove koje mu povjere Općinsko 
vijeće, Općinski načelnik i savjet mjesne zajednice“

„Član 83.h
Predsjednika mjesne zajednice bira i razrješava Općinsko 

vijeće iz reda članova savjeta mjesne zajednice.
Predsjednik odgovara Savjetu mjesne zajednice za svoj 

rad, a za izvršavanje odluka Općinskog vijeća i Općinskog 
načelnika odgovoran je Općinskom vijeću i Općinskom 
načelniku.“

„Član 83.i
Predsjedniku može prestati funkcija prije isteka mandata 

iz istih razloga koji su u smislu odredaba ovog Statuta predviđeni 
kao razlozi za prestanak mandata članova savjeta.“

Član 4.
Članovi 84., 85., 86., 87., 88., 89.,  90., 91., 92., 93., 94., 

95., 96. i 97. Statuta, brišu se.

Član 5.
Najkasnije 30 dana po stupanju na snagu ove Odluke, 

Općinsko vijeće Tuzla će izvršiti izbor članova Savjeta mjesne 
zajednice u skladu s odredbom člana 83. c ove Odluke. 

Član 6.
Obavezuje se Komisija za statutarna pitanja i propise 

da, u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke, 
pripremi i dostavi Općinskom vijeću Tuzla prečišćeni tekst 
Statuta Općine Tuzla na razmatranje i usvajanje, uključujući 
i izmijenjeni redosljed teksta Statuta Općine Tuzla, zbog 
brisanja pojedinih članova i ubacivanja novih.

Član 7.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla.“

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7308/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

–
–
–

–

–



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   479  

2
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla (“Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 2/08.)” Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, 
donosi

ODLUKU
o stavljanju van snage Odluke o utvrđivanju visine 
naknade predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije 
za provođenje javnog konkursa za dodjelu građevinskog 
zemljišta i njihovim zamjenicima i Odluke o izmjeni 
Odluke o utvrđivanju visine naknade predsjedniku, 
članovima i sekretaru Komisije za provođenje javnog 
konkursa za dodjelu građevinskog zemljišta, kao i 

njihovim zamjenicima

Član 1.
Stavlja se van snage: Odluka o utvrđivanju visine naknade 

predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije za provođenje 
javnog konkursa za dodjelu građevinskog zemljišta, i njihovim 
zamjenicima (“Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 6/05.) 
i Odluka o izmjeni Odluke o utvrđivanju visine naknade 
predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije za provođenje 
javnog konkursa za dodjelu građevinskog zemljišta, kao i 
njihovim zamjenicima (“Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
8/06.).

Član 2.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom 

glasniku Općine Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-04-7300/2009
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

3
Na osnovu člana 26.Statuta Općine Tuzla (“Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99.), a u vezi sa članom 4. 
Zakona o prometu nepokretnosti (“Službeni list SR BiH”, broj 
38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i (Službeni list SR BiH”, broj  
2/92., 3/93. i 18/94.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. 
novembra 2009. godine, donosi

ODLUKU
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:

k.č. broj 1829/11, zv. “oranica Krojčica”, površine 138 
m2, upisana u Iskaz III KO Tuzla, društvena svojina sa 
1/1-(Rudarska knjiga), a po novom premjeru
k.č. broj 1946/11, zv. “GRADILIŠTE”, pašnjaci 3 
klase, površine 32 m2, upisana u posjedovni list broj 

–

–

245 KO Tuzla IV, društvena svojina sa 1/1, korisnik 
Općina Tuzla sa 1/1,
k.č. broj 1950/2, zv. “KROJČICA”, prilazni put, 
površine 97 m2, upisana u posjedovni list broj 243 KO 
Tuzla IV, društvena svojina sa 1/1, korisnik, Putevi 
Tuzla sa 1/1 i
k.č, broj 2615/13, zv. “KROJČICA”, njive 5 klase, 
površine 9 m2, upisana u posjedovni list broj 251 KO 
Tuzla IV, društvena svojina sa 1/1, korisnik Titovi 
rudnici, Kreka-Banovići” Dobrinja, sa 1/1.

Član 2.
Općinski sud Tuzla-Zemljišno knjižni ured, na zemljištu 

opisanom u članu 1. ove Odluke, u zemljišnoj knjizi, brisat će 
ranije izvršene upise i isto upisati kao društvena svojina, pravo 
raspolaganja Općine Tuzla.

Član 3.
Odluka će biti objavljena u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-07-31-8730/08
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

4
Na osnovu  člana 26. Statuta Općine Tuzla (“Službeni 

glasnik Općine Tuzla” broj 2/99.), a u vezi sa članom 4. Zakona 
o prometu nepokretnosti (“Službeni list SR BiH”, broj 38/78., 
4/89., 29/90. i 22/91.) i (“Službeni list RBiH”, broj 2/92., 3/93.
i 18/94.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. novembra 
2009. godine, donosi

ODLUKU
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:

k.č. broj 12/370, “neplodno gradilište”, površine 14 
m2 , upisana u Iskaz I KO Tuzla, društvena svojina 
sa 1/1, javno dobro (novi premjer k.č. broj: 3067/5, 
“ul. Mejdan”, gradilište, površine 14 m2 , k.č. broj: 
3067/4, “ul. Mejdan”, gradilište, površine 15 m2 , iz 
posjedovnog lista broj 243 KO Tuzla IV, društvena 
svojina,  korisnik putevi Tuzla sa 1/1).  

Član 2.
Općinski sud u Tuzli-Zemljišno-knjižni ured, na 

zemljištu opisanom u članu 1. ove Odluke, u zemljišnoj knjizi 
i Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove općine 
Tuzla, u katastarskom operatu, brisat će ranije izvršene upise i 
isto upisati kao društvena svojina-pravo raspolaganja u korist 
Općine Tuzla sa 1/1.

–

–

–



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  12480 Strana 

Član 3.
Odluka će biti objavljena u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”, a stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-07-31-1746/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

5
Na osnovu  člana 26. Statuta Općine Tuzla (“Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99.), a u vezi sa članom 4. 
Zakona o prometu nepokretnosti (“Službeni list SR BiH”, broj 
38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i (“Službeni list RBiH”, broj 
2/92., 3/93. i 18/94.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 
23. novembra 2009. godine, donosi

ODLUKU
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:

k.č. broj 197/56, “dvorište pašnjak”, površine 4 m2 , 
upisana u Iskaz II KO Husino, društvena svojina sa 
1/1-Željeznička knjiga (novi premjer k.č.broj: 3491/4 
“Put”, regionalni put, površine 4 m2, iz posjedovnog 
lista broj 531 KO Tuzla I, društvena svojina, korisnik 
„Putevi“ Tuzla sa 1/1).

Član 2.
Općinski sud u Tuzli-Zemljišno-knjižni ured, na 

zemljištu opisanom u članu 1. ove Odluke, u zemljišnoj knjizi 
i Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove općine 
Tuzla, u katastarskom operatu, brisat će ranije izvršene upise i 
isto upisati kao društvena svojina-pravo raspolaganja u korist 
Općine Tuzla sa 1/1.

Član 3.
Odluka će biti objavljenau “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”, a stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-07-31-8187/09-I
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

6
Na osnovu člana 4. Zakona o prometu nepokretnosti 

(“Službeni list SR BiH”, broj 38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) 
i (“Službeni list R BiH”, broj 2/92., 3/93. i 18/94.), te člana 
26. Statuta Općine Tuzla (“Službeni glasnik Općine Tuzla”, 
broj 2/99, i 9/00,), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. 
novembra 2009. godine, donosi 

–

ODLUKU
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
 Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u općoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:

k.č. broj 304/14, neplodno, glavna cesta, površine 3 
m2, upisana u zk.uložak Iskaz I KO Lipnica, društvena 
svojina sa 1/1, javno dobro (po novom premjeru 
označena kao k.č. broj 5547/2, površine 3 m2, upisana 
u posjedovni list broj 288 KO Lipnica, društvena 
svojina, korisnik „Putevi“ Tuzla sa 1/1).

Član 2.
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja, Općinski sud u 

Tuzli-Zemljišnoknjižni ured i Služba za geodetske i imovinsko-
pravne poslove Općine Tuzla, na zemljištu iz člana 1. ove 
Odluke, u zemljišnoj knjizi i katastarskom operatu, brisat će 
ranije izvršene upise i isto zemljište upisati kao društvena 
svojina - pravo raspolaganja u korist Općine Tuzla.

Član 3.
Odluka će biti objavljena u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”, a stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-8568/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

7
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Sl.glasnik 

Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

RJEŠENJE
o formiranju Radne grupe za analizu stanja i 

predlaganje mjera za poboljšanje stanja u TVT d.o.o. 
Tuzla i JP Radio Tuzla

Član 1.
Formira se Radna grupa za analizu stanja i predlaganje 

mjera za poboljšanje stanja u TVT d.o.o. Tuzla i JP Radio 
Tuzla (u daljem tekstu:Radna grupa), u sljedećem sastavu:

Indira Jahić, član, ispred Službe za opću upravu, 
društvene djelatnosti i povratak
Dijana Dizdarević, član, ispred Službe za razvoj i 
poduzetništvo
Aid Berbić, član, ispred Službe za komunalne poslove, 
izgradnju i poslove MZ
Slađan Ilić, član, ispred Komisije za informisanje
Semir Salihović, član, ispred Tuzlanske televizije 
d.o.o. Tuzla
Muradif Kalesić, član, ispred JP Radio Tuzla

–

1.

2.

3.

4.
5.

6.



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   481  

Član 2.
Zadaci Radne grupe su:

izvršiti analizu ulaganja u objekt DTV „Partizan“,
izvršiti analizu postojeće vlasničke strukture  u 
Tuzlanskoj televiziji d.o.o. Tuzla,
izvršiti analizu finansijske situacije u JP Radio Tuzla,
analizirati zakonske mogućnosti i moguće modele 
za funkcionisanje elektronskih medija na području 
općine Tuzla i
nakon obavljenih zadataka iz prethodnih alineja ovog 
člana, u roku od 30 dana od dana donošenja ovog 
Rješenja, Općinskom vijeću Tuzla dostaviti izvještaj 
s prijedlozima mjera.

Član 3.
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7304/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

8
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.) i 
člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik općine Tuzla“, broj 7/05.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Komisije za izbor i imenovanja 

Općinskog vijeća Tuzla

I
Razrješava se dužnosti člana Komisije za izbor i 

imenovanja, Armin Ćatić.

II
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7305/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

9
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.) i 
člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik općine Tuzla“, broj 7/05.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

–
–

–
–

–

RJEŠENJE
o razrješenju člana Komisije za očuvanje kulturno-
historijskog i prirodnog naslijeđa Općinskog vijeća 

Tuzla 

I
Razrješava se dužnosti člana Komisije za očuvanje 

kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa, Fuad 
Hadžimehmedović. 

II
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7310/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

10
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.) i 
člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik općine Tuzla“, broj 7/05.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Komisije za zaštitu prava 
nacionalnih manjina Općinskog vijeća Tuzla

I
Razrješava se dužnosti člana Komisije za zaštitu prava 

nacionalnih manjina, Ramiz Ramadanović.

II
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7311/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

11

Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.) i 
člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik općine Tuzla“, broj 7/05.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja 

Općinskog vijeća Tuzla



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  12482 Strana 

I
Bira se na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja, 

Smiljan Stojak.

II
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7314/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

12
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.) i 
člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik općine Tuzla“, broj 7/05.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Komisije za očuvanje kulturno-
historijskog i prirodnog naslijeđa Općinskog vijeća 

Tuzla

I
Bira se na dužnost člana Komisije za očuvanje kulturno-

historijskog i prirodnog naslijeđa, Enisa Osmančević.

II
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7312/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

13
Na osnovu člana 26. stav 1. tačka 5. Statuta Općine Tuzla 

(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.) i 
člana 26. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik općine Tuzla“, broj 7/05.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju člana Komisije za zaštitu prava 
nacionalnih manjina Općinskog vijeća Tuzla

I
Bira se na dužnost člana Komisije za zaštitu prava 

nacionalnih manjina, Ljiljana Hadžiavdić.

II
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7313/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

14   
Općinsko vijeće Tuzla, rješavajući po Zahtjevu Smajić 

(Avdo) Ejuba iz Tuzle za utvrđivanjem prava korištenja 
gradskog građevinskog zemljišta, na osnovu članova 4. i 
61. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla, 
(“Službeni glasnik općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), na 
sjednici od 23. novembar 2009. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, u korist Smajić (Avdo) Ejuba iz Tuzle, 

uz naknadu, pravo korištenja radi građenja na gradskom 
građevinskom zemljištu označenom kao:

k.č. broj 784/5, zv. “Kolona”, kultura njive, površine 
502 m2, upisana u posjedovni list broj 182 KO Bukinje, 
društvena svojina, korisnik Rudnici “Kreka“ u Tuzli 
d.o.o. sa 1/1 (po starom premjeru parcela označena kao 
k.č. broj 1105/6, površine 502, upisana u z.k. uložak 
NOVI  KO Ljepunice, državno vlasništvo sa 1/1).

II
Smajić (Avdo) Ejub iz Tuzle je obavezan da, u roku od 15 

dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati naknadu za 
dodijeljeno gradsko građevinsko zemljište pobliže označeno 
u tački 1. istog, u iznosu od 7.530,00 KM, na poseban račun 
Općine Tuzla - Sredstva za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta, broj:3383002200581886, kod “UniCredit Bank” 
d.d. Tuzla, te naknadu za korištenje predmetnog gradskog 
građevinskog zemljišta (rentu), u iznosu od 4.302,40 KM, na 
poseban račun općine Tuzla - Sredstva za uređenje gradskog 
građevinskog zemljišta, broj: 3383002200581886, kod 
“UniCredit Bank” d.d. Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja, a po prilaganju 

dokaza o uplati naknade utvrđene u tački 2. dispozitiva 
Rješenja, po Zahtjevu Smajić (Avdo) Ejuba iz Tuzle, organi 
nadležni za evidenciju prava na nekretninama, brisat će 
ranije izvršene upise na nekretnini pobliže opisanoj u tački 
1. dispozitiva ovog Rješenja, u pogledu prava na njima, i iste 
upisati kao-pravo korištenja radi građenja u korist Smajić 
(Avdo) Ejuba iz Tuzle, sa 1/1.

–



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   483  

IV
Po Zahtjevu Smajić (Avdo) Ejuba iz Tuzle, u postupku 

uplanjenja objekta izgrađenog na zemljištu označenom u 
tački 1. dispozitiva ovog Rješenja, u katastarskoj i zemljišno-
knjižnoj evidenciji, brisat će se upisi iz tačke 3. ovog Rješenja 
i na istom će se upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu 
pod objektom, u korist Smajić (Avdo) Ejuba iz Tuzle, sa 1/1.

V
 Smajić Ejub iz Tuzle je obavezan da, u roku od osam 

dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime naknade troškova 
postupka, uplati iznos u visini od 300,00 KM, na račun Službe 
za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, 
broj: 132-100-03030100-63, vrsta prihoda 722439, kod NLB 
“Tuzlanska banka” d.d. Tuzla.

VI
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-7972/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

15
Na osnovu i člana 4. i 61. Zakona o građevinskom 

zemljištu (“Službene novine FBiH”, 67/05.) člana 26. Statuta 
Općine Tuzla (“Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99.) 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se, u korist Mešković (Salih) Damira iz Tuzle, 

uz naknadu, pravo korištenja radi građenja na izgrađenom 
gradskom građevinskom zemljištu označenom kao:

k.č. broj 2017/3, “Vrapče”, voćnjaci 2 klase, površine 
180 m2,
k.č. broj 2017/4, “Vrapče”, dvorište, površine 17 
m2, upisane u posjedovni list broj 2437 KO Tuzla 
III privatna svojina-pravo posjeda Mešković (Salih) 
Damir, Tuzla, Sejde Karamehmedovića do br. 1,  s 
dijelom od  1/1 i
k.č. broj 2017/7, “Vrapče”, voćnjaci 2 klase, površine 
64 m2, upisana u posjedovni list broj 2643 KO Tuzla 
III, društvena svojina-pravo korištenja Mešković 
(Salih) Damir, Tuzla, Sejde Karamehmedovića 
do br. 1, s dijelom od 1/1 (stari premjer k.č. broj 
1493/186, “oranica Groblje”,  površine 180 m2, k.č. 
broj 1493/202, “dvorište”, površine 17 m2,  k.č. broj 
1493/219, “voćnjak Vrapče“, površine 64 m2 , upisane 

–

–

–

u zk. uložak broj 2814 KO Tuzla, zemljište opisano u 
A listu uknjiženo kao društvena svojina s dijelom od 
1/1, pravo korištenja Anđelko Brstilo, s dijelom od ¼, 
Matija Brstilo s dijelom od ¼ i Dragan (Marko) Čajić, 
s dijelom od ½).                                           

II
Mešković (Salih) Damir iz Tuzle je obavezan da, u roku 

od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati 
naknadu za pogodnost lokacije, u iznosu od 7.815,3 KM za 
utvrđeno pravo korištenja izgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta označenog u tački I dispozitiva ovog Rješenja, na 
namjenski račun - Sredstva za uređenje gradskog građevinskog 
zemljišta, broj 3383002200581886, vrsta prihoda 722439, kod 
„Uni Credit Zagrebačka banka“ d.d. Tuzla.

III
Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine 

Tuzla i Zemljišno-knjižni ured-Općinskog suda u Tuzli, na 
nekretninama iz tačke I dispozitiva ovog Rješenja, brisat će 
ranije izvršene upise u pogledu prava na njima i iste upisati kao 
društvena svojina - pravo korištenja zemljišta radi građenja na 
gradskom građevinskom zemljištu,  u korist Mešković (Salih) 
Damira iz Tuzle, s dijelom od 1/1.

IV
Nakon uplanjenja objekta, po Zahtjevu Mešković (Salih) 

Damira iz Tuzle, u zemljišno-knjižnom i katastarskom operatu, 
izvršit će se brisanje upisa iz tačke III ovog Rješenja i na istom 
upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod zgradom 
i zemljištem za redovnu upotrebu zgrade, u korist Mešković 
(Salih) Damira iz Tuzle, s dijelom od 1/1.

IV
Mešković Damir iz Tuzle nije obavezan uplatiti 

naknadu na ime naknade troškova postupka na račun Službe 
za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, 
broj 132-100-03030100-63, vrsta prihoda 722439, kod NLB 
„Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla, jer je istu uplatila prilikom 
podnošenja Zahtjeva.

VI
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.
         

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-07-31-8254/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

16
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla (“Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99.), Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  12484 Strana 

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje, se u korist Pirić (Mustafa) Demirela  iz Tuzle, 

uz naknadu, pravo korištenja radi građenja na gradskom 
građevinskom zemljištu označenom kao :

k.č.broj 2488/14, livade, površine 481 m2,  upisana 
u posjedovni list broj 1345 KO Tuzla III, društvena 
svojina,  kao posjednik upisana Šljivić (Meho) Hasija, 
s dijelom od 1/1 (po starom premjeru parcela označena 
kao k.č. broj 1535/23, oranica, „Duga njiva“, površine 
481 m2, društvena svojina, upisano pravo korištenja 
u korist Šljivić Hasije, s dijelom 1/1, upisana u zk. 
uložak broj 9073 KO Tuzla).

II
Pirić (Mustafa) Demirel iz Tuzle je obavezan, u roku od 15 

dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplatiti  naknadu 
za pogodnost lokacije (rentu), u iznosu od  10722,70,00 
KM, na poseban račun Općine Tuzla - Sredstva za uređenje 
gradskog građevinskog zemljišta, broj 3383002200581886, 
kod “Unicredit Zagrebačka banka” d.d. Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja i priloženih 

dokaza o uplatama iz tačke 2. dispozitiva ovog Rješenja, na 
nekretninama  iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat će 
sve  ranije izvršene upise u pogledu prava na njima i iste upisati 
kao pravo korištenja radi građenja, u korist Pirić (Mustafa) 
Demirela, sa 1/1.

IV
Po zahtjevu Pirić Demirela  iz Tuzle u postupku uplanjenja 

objekta izgrađenog na zemljištu iz tačke 1. dispozitiva ovog 
rješenja,u katastarskoom operatu i zemljišnoj knjizi  brisat će 
se upisi iz tačke 3. dispozitiva ovog rješenja i na istom upisati 
pravo vlasništva na objektu i zemljištu pod objektom, te 
zemljištu koje služi za redovnu upotrebu objekta u korist Pirić 
(Mustafa) Demirela, sa 1/1.    

V
Pirić Demirel iz Tuzle je dužan, u roku od osam (8) dana 

od dana prijema ovog Rješenja, na ime naknade troškova 
postupka, uplatiti iznos od 100,00 KM, na račun Službe za 
geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, broj 132-
100-03030100-63, vrsta prihoda 722439, kod NLB “Tuzlanska 
banka” d.d.Tuzla.

VI
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-07-31-8788/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina        

–

17
Na osnovu člana 29. Zakona o prostornom uređenju 

Tuzlanskog kantona („Sl.novine Tuzlanskog kantona“, broj 
3/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla (“Sl. glasnik Općine 
Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju nacrta Urbanističkog projekta Trobegov 

park-Trg slobode-prostor pijace u Tabašnicama

I
Usvaja se nacrt Urbanističkog projekta Trobegov park-

Trg slobode –Prostor pijace u Tabašnicama.

II
Zaključak će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-23-7306/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

18
Na osnovu člana 29. Zakona o prostornom uređenju 

Tuzlanskog kantona („Sl.novine Tuzlanskog kantona“, broj 
3/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla ( “Sl. glasnik Općine 
Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju nacrta Izmjene dijela Regulacionog plana 

područja slijeganja u Tuzli-prostorna cjelina-staro 
gradsko područje

I

Usvaja se nacrt Izmjene dijela Regulacionog plana 
područja slijeganja u Tuzli-prostorna cjelina-staro gradsko 
područje.

II
Zaključak će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-7307/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   485  

19
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom 

zemljištu (“Službene novine FBiH”, 67/05.) Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se ponuda Nurikić (Omer) Abdulaha iz 

Gračanice, upućena Općini Tuzla za preuzimanje neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta označenog kao:

k.č. broj 2566, zv. “BRDO”, voćnjaci 3 klase, površine 
135 m2,
k.č. broj 2570/3, zv. “BRDO”, livade 4 klase, površine 
2.231 m2 i 
k.č. broj 2571/2, zv. “BRDO”, njive 6 klase, površine 
64 m2,

upisane u p.l. broj 1516 KO Tuzla I, društvena svojina 
sa 1/1,  korisnik Nurikić (Omer) Abdulah iz Tuzle sa 1/1 (po 
starom premjeru k.č. broj 2017/2, zv. “Brdo šuma”, površine 
650 m2, upisano u z.k. izvadak broj 1620 KO Tuzla, pravo 
vlasništva na nekretninama u korist Abdulaha (Omer) Nurikića 
sa 1/1, k.č. broj 2028/2, zv. “oranica Brdo”, površine 1.581 m2, 
k.č. broj 2022/2 zv. “Šljivik Brdo”, površine 135 m2 i k.č. broj 
2032, zv. “Oranica Brdo”, površine 64 m2, sve upisano u z.k. 
izvadak broj 1619 KO Tuzla, društvena svojina sa 1/1, pravo 
korištenja na zemljištu u korist Abdulah (Omer) Nurikića sa 
1/1).

II
Nurikić (Omer) Abdulah iz Gračanice, može prenijeti 

pravo korištenja na treće lice, ali ne po cijeni nižoj od 20 KM 
za 1 m2, koja je ponuđena Općini.

III
Zaključak će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-2267/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

–

–

–

20
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službeni list Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj  67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99.) Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 23. novembra 2009. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Janjić Save i Živane iz Tuzle 

za preuzimanje gradskog građevinskog zemljišta označenog 
kao:

k.č. broj 2658/4, Kužići njive, površine 1584 m2, 
državna  svojina, upisana u posjedovni list broj 1400 
KO Tuzla IV, kao posjednik upisan Janjić (Mihajlo) 
Savo, s dijelom 1/1 (po starom premjeru parcela 
označena kao k.č. broj 2686/2, Kužići oranica, 
površine 1584 m2, državno vlasništvo, upisana u zk. 
uložak broj 84 KO Tuzla, upisano pravo korištenja u 
korist Janjić (Mihajlo) Save i Janjić Živane rođ. Lakić, 
s dijelovima od po ½).

II
Janjić Savo i Živana iz Tuzle, mogu prenijeti pravo 

korištenja na zemljištu iz tačke 1. ovog Zaključka na treća 
lica, ali ne po cijeni nižoj od 55440,00 KM , a koja cijena je 
ponuđena Općini Tuzla.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-7299/09
23. novembar 2009. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina
                                            

–





»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   487  

II AKTI OP]INSKOG NA^ELNIKA TUZLA

1

Na osnovu člana 7. stav 1. Odluke o uslovima i načinu 
dodjele građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu  
(“Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 6/03., 7/03., 10/05., 
6/06., 7/06. i 5/07.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla (“Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

 ODLUKU
o raspisivanju javnog konkursa za 

dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
državnom vlasništvu za izgradnju kompleksa koji 

se sastoji od dvije međusobno zarotirane stambeno-
poslovne kule povezane zajedničkim podzemnim 

etažama u naselju Stupine u Tuzli

Član 1.
Raspisuje se javni konkurs za dodjelu  građevinskog 

zemljišta u državnom vlasništvu za izgradnju kompleksa 
koji se sastoji od dvije međusobno zarotirane stambeno-
poslovne kule povezane zajedničkim podzemnim etažama 
u naselju Stupine u Tuzli, na zemljištu označenom kao: k.č. 
broj 9/2 „Stupine“, površine 198m2, upisana u PL 290 KO 
Tuzla III, k.č.broj 2147/2 „Ši Selo-prilazni put“, površine 
214m2, k.č.broj 2164/21 „Stupine“, površine 7410m2, k.č.broj 
2166/2 „Stupine“, površine 377m2, k.č.broj 2167/1 „Stupine“, 
površine 165m2, k.č.broj 2168/4 „Stupine pašnjaci“, površine 
9m2, sve upisane u PL 1404 KO Tuzla III, k.č.broj 3435/14 
„kraj Jale“, površine 198m2, k.č.broj 3435/15 „Jala“, površine 
268m2, k.č.broj 3435/16 „Jala“, površine 33m2, sve upisane u 
PL 377 KO Tuzla II, k.č.broj 2576/15 „kraj Jale“, površine 
198m2, k.č.broj 2576/16 „Jala“, površine 268m2, sve upisane 
u PL 295 KO Tuzla III, posjed Općina Tuzla, (stari premjer:
k.č.broj1423/7, 1468/31, 1428/10, 1425/5, 1425/11, 1468/33, 
1468/3, 1468/35, 1425/1, 1386/38 i 1471/8, društvena - 
državna svojina, pravo raspolaganja Općina Tuzla), a prema 
urbanističko-tehničkim uslovima utvrđenim Rješenjem o 
načelnoj urbanističkoj saglasnosti Službe za prostorno uređenje 
i zaštitu čovjekove okoline, broj 06/6-23-4615-2009 od 26. 05. 
2009.godine. 

Član 2.
Pravo prvenstva za dodjelu zemljišta utvrdiće se 

primjenom kriterija i na način i po postupku utvrđenim 
Odlukom o uslovima i načinu dodjele građevinskog zemljišta 
u državnom vlasništvu (“Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
6/03., 7/03., 10/05., 6/06. i 7/06.). 

Pored dokaza iz člana 13. Odluke o uslovima i načinu 
dodjele građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu, 
učesnici javnog konkursa su dužni dostaviti:

izjavu učesnika konkursa, ovjerenu od strane 
nadležnog organa, da će u roku 
od  10 dana od dana pravosnažnosti rješenja o dodjeli 
građevinskog zemljišta radi građenja, zaključiti s 
Općinom Tuzla ugovor iz tačke 4.02.ovog javnog 

–

–

konkursa i da će se u slučaju nezaključenja ugovora 
smatrati da je on kao ponuđač odustao od dodjele 
građevinskog zemljišta na korištenje radi građenja 
te da pristaje da Općinsko vijeće ukine pravosnažno 
rješenje kojim mu je izvršena dodjela građevinskog 
zemljišta,
u roku od osam dana od dana dostavljanja zaključka 
Komisije koji je izabaran kao najpovoljniji ponuđač 
po ovom konkursu, dostavi izjavu ovjerenu od strane 
nadležnog organa da se odriče prava na potraživanje 
naknade štete na objektu i  uređajima koji su 
sastavni dijelovi objekta, od Općine Tuzla, a koja je 
eventualno nastala  kao posljedica slijeganja terena, 
te da je  saglasan da se ta izjava uknjiži u zemljišnim 
knjigama Općinskog suda Tuzla, u „C“ teretnom listu 
u zemljišno-knjižnom ulošku u kojem je izvršen upis 
dodijeljenog zemljišta na korištenje radi građenja.
Ukoliko ne dostavi ovjerenu izjavu,  Općinsko vijeće 
neće izvršiti dodjelu zemljišta, javni konkurs će se 
poništiti i raspisati novi i
dokaz o uplati kaucije (depozita) u visini 10 % od 
početne naknade, tj.  iznosa 466.416,00 KM.  

Član 3.
Javni konkurs, iz prethodne tačke ove Odluke, raspisaće 

Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla 
u dnevnim novinama i na WEB stranici Općine Tuzla, u roku 
od pet dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Postupak po javnom konkursu provešće Komisija 
imenovana Rješenjem Općinskog vijeća Tuzla, na način i po 
postupku utvrđenom Odlukom o uslovima i načinu dodjele 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu.

Član 4.
Odluka će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-31-6517-2009.  
29. oktobar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

2
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06.), člana 
39. i 131. Statuta Općine Tuzla, (“Sl. glasnik općine Tuzla”, 
broj 2/99., 9/00. i 2/08.), i člana 16. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Općine Tuzla za 2009. godinu (“Sl. glasnik Općine 
Tuzla”, broj 3/09.), a u vezi s Prijedlogom Službe za 
zajedničke poslove, broj 16/05-34-6345/99 od 30. 09. 2009. 
godine, Rješenjem Kantonalne komisije za implementaciju 
člana 143. Zakona o radu, broj 09/4-34-8870/00-III od 16. 04. 
2008. godine, Rješenjem o isplati naknade plaće, broj 16/05-

–

–



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  12488 Strana 

34-6345/99-3 od 30. 09. 2009. godine i Ugovorom o isplati 
otpremnine, broj 16/05-34-6345/99-4 od 30. 09. 2009. godine 
Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2009. godinu, Seniji Kešetović

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budžeta 

Općine Tuzla za 2009. godinu, pozicija  “Tekuća rezerva 
Budžeta”, u iznosu od 2.994,56,00 KM.

 II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kešetović 

Seniji, bivšem uposleniku Službe za stambeno-komunalne 
poslove i poslove mjesnih zajednica, na ime isplate naknade 
plaće za vrijeme čekanja posla, počev od 24. 11. 1999. godine 
pa do 05. 05. 2000. godine, u iznosu od 1.977,56 KM i na ime 
isplate otpremnine, u iznosu od 1.017,00.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Kešetović 
Senije, broj: 132100309122033, partija broj: 1010000059769, 
otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-6522-2009.  
29. oktobar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

3
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06.), člana 
39. i 131. Statuta Općine Tuzla, (“Sl. glasnik općine Tuzla”, 
broj 2/99., 9/00. i 2/08.), i člana 16. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Općine Tuzla za 2009. godinu (“Sl. glasnik Općine 
Tuzla”, broj 3/09.), a u vezi s Prijedlogom Službe za komunalne 
poslove, izgradnju i poslove MZ-a, broj 14-01-23-134/09 od 
20. 10. 2009. godine, Sporazumom između HO Hilfswerk-
Austrija i Općine Tuzla od 22. 06. 2009. godine, Mišljenjem 
broj M-8/09 od 19. 06. 2009. godine, Odlukom broj 01-05-
3012-2009 od 27. 05. 2009. godine, Aktom broj 06/6-23-7802-
2009 od 07. 10. 2009. godine, Rješenjem broj 06/6-23-7802-
2009 od 07. 10. 2009. godine, Predračunom broj 652/X-09-0 
od 09. 10. 2009. godine, Predračunom broj 10-104-0825 od 
22. 10. 2009. godine i Avansnim računom broj 1378/09 od 05. 
10. 2009. godine, Općinski načelnik Tuzla, donosi 

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2009. godinu, Dnevnom centru za 

djecu s posebnim potrebama „Koraci nade“ 

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budžeta 

Općine Tuzla za 2009. godinu, pozicija “Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 44.319,10 KM (četrdeset i četiri hiljade 
i tri stotine i devetnaest i 10/100 konvertibilnih maraka).

 II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju na ime 

izdavanja odobrenja za gradnju objekta Dnevni centar za 
djecu s posebnim potrebama „Koraci nade“ Tuzla, a na osnovu 
Sporazuma između Humanitarne organizacije Hilfswerk-
Austrija i Općine Tuzla.

Za izdavanje odobrenja za gradnju potrebno je izvršiti 
sljedeće uplate:   

Za naknadu za pogodnost lokacije 34.218,00 KM
Za naknadu za pogodnost lokacije 9.314,00 KM
Za izdavanje potvrde o primijenjenim 
mjerama PPZ i ZR 702,00 KM

Za izdavanje saglasnosti vodovoda na 
projekt 50,00 KM

Za izdavanje prethodne el. energetske 
saglasnosti 35,10 KM

UKUPNO: 44.319,10 KM

III      
Za izvršenje ove  Odluke se  zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račune: 
naknadu za pogodnost lokacije, u iznosu od 34.218,00 KM, 
na račun Općine Tuzla, broj: 3383002200581886, otvoren 
kod „UniCredit Zagrebačka banka“, vrsta prihoda 722439; 
naknadu za izgradnju skloništa, u iznosu od 9.314,00 KM, 
na račun Općina Tuzla - Sredstva za izgradnju i održavanje 
javnih skloništa, broj: 1321002006189316, otvoren kod NLB 
„Tuzlanska banka“; izdavanje potvrde o primijenjenim mjerama 
PPZ i PZ, u iznosu od 702,00 KM, na račun INPROZ-a Tuzla, 
broj: 1544002000064353, otvoren kod „Intesa Sanpaolo banka 
BiH“; izdavanje saglasnosti vodovoda na projekt, u iznosu od 
50,00 KM, na račun JKP „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla, broj: 
1321000165010103, otvoren kod NLB „Tuzlanske banka“; 
izdavanje prethodne el. energetske saglasnosti, u iznosu 
od 35,10 KM, na račun JP Elektroprivreda BiH Sarajevo, 
Podružnica Elektrodistribucija Tuzla, broj:1610250001390348, 
otvoren kod „UniCredit Zagrebačka banka“. 

 IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u “Službenom glasniku Općine Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-6523-2009.  
29. oktobar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   489  

4
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06.), člana 
39. i 131. Statuta Općine Tuzla, (“Sl. glasnik općine Tuzla”, 
broj 2/99., 9/00. i 2/08.), i člana 16. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Općine Tuzla za 2009. godinu (“Sl. glasnik Općine 
Tuzla”, broj 3/09.), a u vezi s Prijedlogom Službe za opću 
upravu, društvene djelatnosti i povratak, broj 10-14-6489/09 
od 02. 11. 2009. godine i Zahtjevom Srpskog građanskog 
vijeća – Pokret za ravnopravnost u TK, broj 01-114/09 od 27. 
10. 2009. godine, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2009. godinu, Srpskom građanskom 
vijeću – Milošu Božiću

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budžeta 

Općine Tuzla za 2009. godinu, pozicija  “Tekuća rezerva 
Budžeta”, u iznosu od 2.000,00 KM (dvije hiljade konvertibil-
nih maraka).

 II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Srpskom 

građanskom vijeću – Pokret za ravnopravnost u TK, na ime 
kupovine ortopedskog pomagala-specijalnih kolica, teško 
bolesnom  Milošu Božiću.

III
Srpsko građansko vijeće – Pokret za ravnopravnost u 

TK je dužno da Službi za opću upravu, društvene djelatnosti 
i povratak dostavi izvještaj o utrošku sredstava iz tačke I ove 
Odluke.

IV
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Srpskog 
građanskog vijeća – Pokret za ravnopravnost u TK, broj: 132-
100-20002364-26, otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“ d.d. 
Tuzla.

V
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-6617-2009.  
3. novembar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

5
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06, 76/08, 
05/09, 32/09), člana 39. i 131. Statuta Općine Tuzla, (“Sl. 

glasnik općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), i člana 16. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2009. godinu 
(“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 3/09.), a u vezi s Prijedlogom 
Službe za opću upravu, društvene djelatnosti i povratak, broj 
10-23-5225/09 od 28. 10. 2009. godine i Zahtjevom Ilić Ilinke 
iz Tuzle, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2009. godinu, Ilinki Ilić

I
Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budžeta 

Općine Tuzla za 2009. godinu, pozicija  “Tekuća rezerva 
Budžeta”, u iznosu od 5.000,00 KM (pet hiljada konvertibilnih 
maraka).

 II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ilić Ilinki, 

korisniku stalne novčane pomoći od strane Centra za socijalni 
rad, na ime pokrivanja dijela troškova adaptacije individualnog 
stambenog objekta u cilju obezbjeđenja osnovnih uslova 
stanovanja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ilić ilinke, 
broj: 4246-5600-2286, partija broj: 1538444689, otvoren kod 
„Hypo group Alpe Adria banke“.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-6804-2009.  
10. novembar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

6
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06, 76/08, 
05/09 i 32/09), člana 39. i 131. Statuta Općine Tuzla, (“Sl. 
glasnik općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), i člana 16. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla za 2009. godinu 
(“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 3/09.), a u vezi s Prijedlogom 
Kabineta Općinskog načelnika Tuzla, broj 02-05-sl/09 od 03. 
10. 2009. godine i Zahtjevom Ibrišimović Esme iz Tuzle i 
Predračunom Centra za srce Tuzla, broj 108-36/09 od 22. 10. 
2009. godine, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2009. godinu, Esmi Ibrišimović



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  12490 Strana 

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budžeta 

Općine Tuzla za 2009. godinu, pozicija “Tekuća rezerva 
Budžeta”, u iznosu od 5.000,00 KM (pet hiljada konvertibilnih 
maraka).

 II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Ibrišimović 

Esmi, državnom službeniku Općine Tuzla, na ime pokrivanja 
dijela troškova liječenja u Centru za srce Tuzla, a na osnovu 
Predračuna, broj 108-36/09 od 22. 10. 2009. godine.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Ibrišimović 
Esme, broj: 1327300000000566, partije broj: 1000205879210, 
otvoren kod NLB „Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-7206-2009.  
19. novembar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

7
Na osnovu člana  62. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Sl. novine FBiH”, 
broj 35/05.) i člana 3. Odluke o uslovima i načinu obrazovanja 
i visini naknade za rad stručnih komisija i drugih radnih tijela 
u općinskim organima uprave, stručnim i drugim službama 
Općine Tuzla (“Sl. glasnik općine Tuzla”, broj 3/09.), Općinski 
načelnik Tuzla, donosi 

RJEŠENJE
o imenovanju Stručnog tima za samoprocjenu 

općinskog poslovanja Općine Tuzla

I
U Stručni tim za samoprocjenu općinskog poslovanja 

Općine Tuzla (u daljem tekstu: Stručni tim), imenuju se:

BAHTO MEKIĆ, predsjednik 
MEDIHA NUHBEGOVIĆ, član
HASIBA ŠAHMANOVIĆ, član
NEDIM KUNOSIĆ, član
DIJANA DIZDAREVIĆ-RADOVANOVIĆ, član 
SNEŽANA DIVKOVIĆ, član
ANELA GARČEVIĆ-HUKIĆ, član
MERSIHA MEHMEDOVIĆ, član
RADOJKA STOJAK, član

–
–
–
–
–
–
–
–
–

II
Zadatak Stručnog tima je da u okviru OSCE-ovog projekta 

podrške lokalnoj upravi, provede samoprocjenu općinskog 
poslovanja Općine Tuzla u skladu sa CAF metodologijom, 
sačini izvještaj o rezultatima samoprocjene kao i plan za 
unapređenje lokalne uprave, i isti dostavi Općinskom načelniku 
Tuzla.

III
Zadatak Stručnog tima će se provesti po sljedećoj 

dinamici: 

do 20. 10. 2009. godine izvršiti edukaciju članova 
Stručnog tima,
do 30. 10. 2009. godine izraditi akcioni plan i isti 
dostaviti Općinskom načelniku Tuzla na usvajanje i  
u roku od 45 dana od usvajanja akcionog plana sačiniti 
izvještaj s prijedlogom mjera i plan za unapređenje 
općinskog poslovanja.

IV
Poslove i zadatke iz tačke II ovog Rješenja, Stručni tim 

će obavljati u toku redovnog radnog vremena.

V
Ovim Rješenjem zamjenjuje se Rješenje o imenovanju 

Stručnog tima za samoprocjenu općinskog poslovanja Općine 
Tuzla (“Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 11/09.) i Rješenje o 
razrješenju i imenovanju člana Stručnog tima za samoprocjenu 
općinskog poslovanja Općine Tuzla (“Sl. glasnik Općine 
Tuzla“, broj 11/09.).

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VII
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-6050-2009.  
9. oktobar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

8
Na osnovu člana  62. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Sl. novine FBiH”, 
broj 35/05.) i člana 3. Odluke o uslovima i načinu obrazovanja 
i visini naknade za rad stručnih komisija i drugih radnih tijela 
u općinskim organima uprave, stručnim i drugim službama 
Općine Tuzla (“Sl. glasnik općine Tuzla”, broj 3/09.), Općinski 
načelnik Tuzla, donosi 

RJEŠENJE
o imenovanju Komisije za izradu nacrta Odluke o 
određivanju gradskog građevinskog zemljišta na 

području općine Tuzla

–

–

–



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   491  

I
U Komisiju za izradu nacrta Odluke o određivanju 

gradskog građevinskog zemljišta na području općine Tuzla (u 
daljem tekstu: Komisija), imenuju se:

ANELA GARČEVIĆ-HUKIĆ, predsjednik 
MIRSAD DJEDOVIĆ, član
JASMINKA MITROVIĆ, član
RUSMIR SALIHOVIĆ, član
ZINKA IMAMOVIĆ, član
NEBOJŠA ĐOKIĆ, član
NEDRETA KIKANOVIĆ, član

Za obavljanje administrativno-tehničkih poslova za 
potrebe Komisije imenuje se:

EDINA NOŽINOVIĆ, sekretar Komisije

II
Zadatak Komisije je da, u skladu sa Zakonom o 

građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine (“Sl. 
novine FBiH”, broj 25/03., 16/04., 67/07.), izradi nacrt Odluke 
o određivanju gradskog građevinskog zemljišta na području 
općine Tuzla, s detaljnim opisom granice obuhvaćenog 
zemljišta i podacima o parcelama i vlasnicima iz katastra 
nekretnina i zemljišnih knjiga.

III
Rok za izvršenje zadatka je do okončanja poslova iz 

tačke II ovog Rješenja.

IV
Poslove i zadatke iz tačke II ovog rješenja Komisija će 

obavljati  van  radnog vremena.

V
Naknada za rad Komisije će se utvrditi posebnim 

rješenjem, u skladu s Odlukom o uslovima i načinu obrazovanja 
i visini naknade za rad stručnih komisija i drugih radnih tijela 
u općinskim organima uprave, stručnim i drugim službama 
Općine Tuzla (“Sl. glasnik općine Tuzla”, broj 3/09.)

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VII
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku općine 

Tuzla”.

–
–
–
–
–
–
–

–

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-6619-2009.  
4. novembar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

 

9
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine (“Sl. 
novine FBiH”, broj 34/03.), člana 52. Odluke o osnivanju 
Javnog preduzeća „Biznis inovacije i tehnologije“ d.o.o. Tuzla 
(“Sl. glasnik općine Tuzla”, broj 7/09.) i člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 
2/08.), Općinski načelnik Tuzla, donosi 

RJEŠENJE
o privremenom imenovanju članova Nadzornog 

odbora Javnog preduzeća “Biznis inovacije i 
tehnologije” d.o.o. Tuzla

I
Za članove Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Biznis 

inovacije i tehnologije” d.o.o. Tuzla, ispred osnivača, Općine 
Tuzla, imenuju se: 

ELDAR ISAKOVIĆ, dr. sci. 
ASJA KRAVIĆ, dipl. pravnik
MAIDA HADŽIMEHMEDOVIĆ, dipl. ecc.

II
Imenovanje se vrši na privremenoj osnovi, do okončanja 

postupka imenovanja članova Nadzornog odbora Javnog 
preduzeća “Biznis inovacije i tehnologije” d.o.o. Tuzla, a 
najduže u trajanju od 2 (dva) mjeseca od dana stupanja na 
snagu ovog Rješenja.

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u “Službenom glasniku Općine Tuzla”. 

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-6702-2009.  
5. novembar 2009. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

–
–
–





»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   493  

III AKTI KOMISIJE ZA UTVRĐIVANJE VRIJEDNOSTI

NEPOKRETNOSTI I PRAVA OP]INE TUZLA
1

Na osnovu tačke IV Rješenja Općinskog vijeća Tuzla 
o imenovanju Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti 
nepokretnosti i prava, broj: 01-05-3016-2009 od 27. 05. 2009. 
godine, Općinska  komisija za utvrđivanje prometne vrijednosti 
nepokretnosti i prava, donosi 

PRAVILNIK
o radu Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti 

nepokretnosti i prava

I  OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovim Pravilnikom o radu Komisije za utvrđivanje 

prometne vrijednosti nepokretnosti i prava (u daljem tekstu: 
Pravilnik), uređuje se organizacija rada Komisije, djelokrug 
Komisije, prava i obaveze članova i predsjednika Komisije, 
akti Komisije i druga pitanja koja utiču na rad i funkcionisanje 
Komisije.

Komisija zasjeda u sjednicama.

Član 2.
Komisija se organizuje i radi po odredbama Zakona o 

porezu na promet nepokretnosti i prava (“Sl. novine Tuzlan-
skog kantona”, broj 11/01., 13/01. i 13/03.) i odredbama ovog 
Pravilnika.

II  ORGANIZACIJA RADA KOMISIJE

Član 3.
Komisija se sastoji od predsjednika, osam (8) članova i 

tehničkog sekretara.
Predsjednik Komisije organizuje rad Komisije. 

Predsjednik Komisije predstavlja Komisiju, saziva sjednice i 
predsjedava, stara se o primjeni ovog Pravilnika i vrši druge 
poslove određene ovim Pravilnikom.  

U slučaju spriječenosti predsjednika, zamjenjuje ga član 
Komisije kojeg imenuje predsjednik. 

Član 4.
Dužnost predsjednika, članova i tehničkog sekretara 

Komisije je obaveza prisustvovanja sjednicama Komisije, a u 
slučaju spriječenosti dužni su o tome blagovremeno obavijestiti 
predsjednika Komisije.

III  NAČIN RADA KOMISIJE

Član 5.
Komisija zasjeda najmanje jedanput sedmično.
Predsjednik Komisije osigurava rad na sjednici.  

Predsjednik utvrđuje da li postoji kvorum za rad na 
sjednici Komisije. Pošto otvori sjednicu Komisije, predsjednik 
obavještava Komisiju koji su ga članovi obavijestili da su 
spriječeni  da prisustvuju sjednici. 

Komisija može raditi ako sjednici prisustvuje većina 
članova Komisije, a odluke se donose natpolovičnom većinom 
glasova od ukupnog broja članova Komisije.

Član 6.
Radi utvrđivanja elemenata potrebnih za procjenu 

vrijednosti nepokretnosti i prava na terenu, iz reda članova 
Komisije, organizuju se dva tima, od kojih je jedan tim 
zadužen za utvrđivanje prijedloga prometne vrijednosti 
zemljišta, individualnih stambenih, stambeno poslovnih i 
poslovnih objekata izgrađenih na istom, a drugi tim je zadužen 
za utvrđivanje prijedloga prometne vrijednosti na stanovima 
i poslovnim prostorima u kolektivnim stambenim, stambeno 
poslovnim i poslovnim objektima.

Član 7.
Predsjednik Komisije dužan je da organizuje timove.
Predsjednik Komisije dostavlja izvještaje o radu Komisije 

nadležnim organima i institucijama, u skladu sa zakonskim 
propisima i potrebama Općine.

IV  POSTUPAK UTVRĐIVANJA PROMETNE 
       VRIJEDNOSTI

Član 8.

Postupak utvrđivanja prometne vrijednosti zasniva se 
na procjeni tržišne vrijednosti nepokretnosti.
Tržišna vrijednost nepokretnosti, u smislu ovog 
Pravilnika, predstavlja novčani iznos za koji 
nepokretnost može biti razmijenjena u datom trenutku 
na tržištu slobodnom voljom kupca i prodavca.
Pod značajnijom promjenom tržišne vrijednosti 
nepokretnoti, iz stava 2. ovog člana, podrazumijeva se 
povećanje ili smanjenje vrijednosti u iznosu  do 20% 
prethodno utvrđene tržišne vrijednosti nepokretnosti.
Kao izvor informacija o prometovanim 
nepokretnostima, koristi se baza podataka o 
registrovanim prometima (registar), u kojoj Komisija 
evidentira svaki predmet koji procjenjuje.
Postupak procjene tržišne vrijednosti provodi se u pet 
koraka:

provjera i prikupljanje podataka o nepokretnosti u 
prometu ili neposredni uvid u stanje nepokretnosti,
prikupljanje podataka o sličnoj prometovanoj 
nepokretnosti iz registra,
procjena tržišne vrijednosti nepokretnosti koja je 
predmet utvrđivanja prometne vrijednosti,

1.

2.

3.

4.

5.

a)

b)

c)



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  12494 Strana 

korigovanje procijenjene tržišne vrijednosti na 
višu ili nižu vrijednost, u zavisnosti od odstupanja 
karakteristika nepokretnosti u odnosu na slične 
prometovane nepokretnosti prema kriterijima ovog 
Pravilnika i
uvrđivanje konačne procjene tržišne vrijednosti.

Postupak utvrđivanja prometne vrijednosti 
nepokretnosti zavisi od nepokretnosti koja je u 
prometu (zemljište, individualni stambeni objekt, 
poslovni prostor, poslovni objekt, stan ili kombinacija 
navedenih) . 

Za svaku  nepokretnost se utvrđuje tržišna vrijednost 
izražena u novčanoj vrijednosti po 1 m2.

V  KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE PROMETNE
     VRIJEDNOSTI

Član 9.
U postupku utvrđivanja prometne vrijednosti nepo-

kretnosti i prava, u skladu s tačkom 5.d člana 8. ovog Pravilnika, 
Komisija utvrđuje sljedeće kriterije:

Za zemljište

lokacija,
veličina, položaj i oblik parcele,
pristup parceli i blizina važnijih saobraćajnica, 
konfiguracija terena, 
zagađenost, klimatski položaj, prirodno okruženje,
druge osobine terena: klizište, eksploataciono polje ili 
minsko polje,
namjena zemljišta i budući prinos,
urbanost područja,
održavanost i kvalitet zemljišta,
izgrađenost zemljišta,
komunalna izgrađenost i priključci (voda, kanalizacija, 
struja, toplifikacija, ptt. mreža i drugo),
stanje u zemljišnim knjigama i drugo.

2. Za individualne stambene objekte:

lokacija,
zagađenost, klimatski položaj, prirodno okruženje,
položaj, površina objekta, spratnost i pogled,
kvalitet infrastrukture,
blizina važnijih saobraćajnica, 
blizina obrazovnih ustanova, zdravstvenih ustanova, 
kulturnih ustanova i drugih poslovnih objekata,    
kvalitet i način gradnje objekta,
priključci (voda, kanalizacija, struja, toplifikacija, ptt. 
mreža i drugo),
starost objekta,
održavanost i
legalitet gradnje objekta (upisan u zemljišne knjige).

3. Za stanove

lokacija,
zagađenost, klimatski položaj, prirodno okruženje,
položaj, površina stana, spratnost i pogled,
kvalitet infrastrukture,
blizina važnijih saobraćajnica, 

d)

e)

6.

1.

–
–
–
–
–
–

–
–
–
–
–

–

–
–
–
–
–
–

–
–

–
–
–

–
–
–
–
–

blizina obrazovnih ustanova, zdravstvenih ustanova, 
kulturnih ustanova i drugih poslovnih objekata,
kvalitet izgradnje
način gradnje,
starost objekta-zgrade,
održavanost objekta-zgrade i
postojanje garažnog i parking prostora.

4. Za poslovne prostore i poslovne objekte

lokacija,
blizina važnijih saobraćajnica, 
pristup objektu, parking,  prirodno i drugo okruženje,
veličina, spratnost i položaj prostora,
kvalitet i način gradnje, 
starost objekta,
kvalitet infrastrukture,
trenutna opremljenost,
održavanost i
namjena i budući prinos.

VI  TEHNIČKI SEKRETAR

Član 10.
Tehnički sekretar obavezno prisustvuje sjednicama i 

vodi zapisnike o procjeni vrijednosti nepokretnosti i prava, 
pojedinačno za svaki zahtjev.

U slučaju spriječenosti tehničkog sekretara, zamjenjuje 
ga član Komisije kojeg imenuje predsjednik. 

Član 11.
Zapisnik o utvrđivanju prometne vrijednosti nepokretnosti 

i prava, sadrži sljedeće elemente:

vrstu ugovora, odnosno zakonski osnov za postupak 
utvrđivanja prometne vrijednosti,
ugovorne strane, odnosno stranke u postupku,
broj pod kojim se predmetna nekretnina vodi u 
zemljišnim i katastarskim knjigama, ili knjizi 
položenih ugovora,
lokaciju nekretnine i položaj,
opis trenutnog stanja nekretnine u skladu s 
kriterijima,
prometnu vrijednost po m2 svake nepokretnosti i 
prava posebno i
ukupan iznos prometne vrijednosti nepokretnosti i 
prava.   

VII  ZAVRŠNE ODREDBE

Član 12.
Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u  

“Službenom glasniku Općine Tuzla”.

          OPĆINA TUZLA
Komisija za utvrđivanje prometne         Predsjednik Komisije
 vrijednosti nepokretnosti i prava 
        Broj: 01/1-05-7189                            Snežana Divković
  18. novembar 2009. godine

–

–
–
–
–
–

–
–
–
–
–
–
–
–
–
–

–

–
–

–
–

–

–



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  12 Strana   495  

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Tuzla

Odluka o stavljanju van snage Odluke o utvrđivanju 
visine naknade predsjedniku, članovima i sekretaru 
Komisije za provođenje javnog konkursa za dodjelu 
građevinskog zemljišta, i njihovim zamjenicima i 
Odluke o izmjeni Odluke o utvrđivanju visine naknade 
predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije za 
provođenje javnog konkursa za dodjelu građevinskog 
zemljišta, i njihovim zamjenicima ................................  

Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/07-31-
8730/08) ........................................................................

Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/07-31-
1746/09-II) ....................................................................

Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/07-31-
8187/09-I)......................................................................

Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/07-31-
8568/09) ........................................................................

Rješenje o formiranju Radne grupe za analizu stanja i 
predlaganje mjera za poboljšanje stanja u TVT d.o.o. 
Tuzla i JP Radio Tuzla ..................................................

Rješenje o razrješenju člana Komisije za izbor i 
imenovanja Općinskog vijeća Tuzla .............................

Rješenje o razrješenju člana Komisije za očuvanje 
kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa Općinskog 
vijeća Tuzla ...................................................................

Rješenje o razrješenju člana Komisije za zaštitu prava 
nacionalnih manjina Općinskog vijeća Tuzla ................

Rješenje o imenovanju člana Komisije za izbor i 
imenovanja Općinskog vijeća Tuzla .............................

Rješenje o imenovanju člana Komisije za očuvanje 
kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa Općinskog 
vijeća Tuzla ................................................................... 

Rješenje o imenovanju člana Komisije za zaštitu prava 
nacionalnih manjina Općinskog vijeća Tuzla ................

Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog 
građevinskog zemljišta (01/07-31-7972/09) .................

Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog 
građevinskog zemljišta (01/07-31-8254/09) .................

Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog 
građevinskog zemljišta (01/07-31-8788/09) .................

Zaključak o usvajanju nacrta Urbanističkog projekta 
Trobegov park-Trg slobode-prostor pijace u 
Tabašnicama ..................................................................

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Zaključak o usvajanju nacrta Izmjene dijela 
Regulacionog plana područja slijeganja u Tuzli-
prostorna cjelina-staro gradsko područje ......................

Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje 
gradskog građevinskog zemljišta (01/07-31-2267/09) ..

Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje 
gradskog građevinskog zemljišta (01/07-31-7299/09) ..

II     AKTI OP]INSKOG NA^ELNIKA TUZLA

Odluka o o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu 
neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom 
vlasništvu za izgradnju kompleksa koji se sastoji 
od dvije međusobno zarotirane stambeno-
poslovne kule povezane zajedničkim podzemnim 
etažama u naselju Stupine u Tuzli ........................

Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2009. godinu, Seniji Kešetović ..........

Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2009. godinu, Dnevnom 
centru za djecu s posebnim potrebama „Koraci nade“ .. 

Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2009. godinu, Srpskom građanskom 
vijeću – Milošu Božiću .................................................

Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve 
Budžeta Općine Tuzla za 2009. godinu, Ilinki Ilić ........

Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2009. godinu, Esmi Ibrišimović .........

Rješenje o imenovanju Stručnog tima za samoprocjenu 
općinskog poslovanja Općine Tuzla ..............................

Rješenje o imenovanju Komisije za izradu nacrta 
Odluke o određivanju gradskog građevinskog zemljišta 
na području općine Tuzla ..............................................

Rješenje o privremenom imenovanju članova 
Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Biznis inovacije 
i tehnologije” d.o.o. Tuzla .............................................

III    AKTI KOMISIJE ZA UTVR\IVANJE
        PROMETNE VRIJEDNOSTI NEPOKRETNOSTI
        I PRAVA OP]INE TUZLA

Pravilnik o radu Komisije za utvrđivanje prometne 
vrijednosti nepokretnosti i prava ...................................

18.

19.

20.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.

SADRŽAJ

“Službenog glasnika op}ine Tuzla”, broj 12/2009

I     AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA

477

479

479

479

480

480

480

481

481

481

481

482

482

482

483

483

484

484

485

485

487

487

488

489

489

489

490

490

491

493



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  12496 Strana 

“Službeni glasnik općine Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Vijeća općine Tuzla, - Odgovorni urednik i lektor:Mirzet 
Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa: Harfo-graf, d.o.o. Tuzla - Za štampariju: Alija 
Mulaosmanović - Na osnovu Mišljenja Federalnog ministarstva obrazovanja i nauke, broj 03/15/2114/03 od 29.06.2003. 
godine “Službeni glasnik općine Tuzla” je proizvod na čiji se promet ne plaća porez na promet proizvoda.


